Indicação nº 408/2022.
Excelentíssimo Senhor

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal

LUZIÂNIA – GO

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal Diego Vaz Sorgatto, com cópia ao Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano (interino) Elias Cavalcante da Rocha Junior, ao Senhor Secretário Municipal de Educação Tiago Ribeiro Machado e ao Senhor Secretário Extraordinário de Administração do Jardim-Ingá Marcos Antônio da Cunha, a seguinte indicação:
“Solicita cobertura e reforma da quadra de esportes do CEMEB Manoel Fernandes Vieira –P.E.D.IX, no Distrito do Jardim-Ingá”.
JUSTIFICATIVA
A quadra do Centro Municipal de Educação Básica Manoel Fernandes Vieira está nesse momento necessitando de reforma e cobertura. A mesma é utilizada por todos os membros da Unidade Escolar.
Por esta razão, solicitamos a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação, o seu desempenho na efetivação deste serviço para um melhor atendimento escolar na unidade.
PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 13 dias do mês de junho de 2022.
JAMAL SUBHI BAKER

Vereador (PSB)